Alessandro Flavio Dumitrașcu  8 

274 

divini machinatione falcitate et dolo sanatis scribent, legent, facient […] 
attendendo [?] pecavant inveratam vel passiones aliquis aut facinores scriptatas 
vero quas debebunt in publicam formam redigere et in mere abramis mundis […] 
fideliter conscribent, legent et facient causasque hostilitatibus et miserabilium 
personarum. Necnon pontes et stratas publicas pro iuribus […] et dictum testum 
donec publicata fuerunt sub secreto fideliter retinebunt et omnia aliqua et singula 
recte et iuste facient que ad dicta officia quomodolibet de iure […] notarii publici 
seu tabelliones et iudices ordinarii per te ut premittitur fiendi et creandi possint 
ubilibet terrarum facere, conscribere et publicare contractus, instrumenta, […] 
testamenta seu ulterias voluntates, decreta et auctoritates interponere quibuscumque 
contractibus illas vel illa requirentibus et omnia alia et singula facere, publicare et 
exercere, que ad officium publicum notarii […] tabellionis et iudicis ordinarii pertinere 
et spectare noscuntur. Item eidem imperiali auctoritate ex certa scientia et motu proprio 
tibi concedimus et largimur quod possis et valeas filiorum familias cuiuslibet […] 
in infancia constitutos emancipare et a patria pietate liberare, parentibus tamen 
eorum volentibus vel absentibus et hoc fieri possit per procuram specialem, tam ex 
parte  parentium quam ex parte liberorum et […] quibuscumque etiam infantium tei 
adolescentum et quibuscumque decretum et auctoritatem nostram interponere 
possis. Item eadem imperiali autoritate ex certa nostra sciencia tibi concedimus et 
largimur ut possis et valeas naturales et bastardos, spurios incestuosos et natus 
copulative vel distinctive et quoscumque ex damnato et illicito coitu procreatos, 
vinentibus vel etiam mortuis eorum parentibus Illustrum tamen principem comitem, 
baronemque filiis dumtaxat exceptis et eos ad omnia iura legitima restituere et 
reducere omnemque geniture maculam penitus dolore, ipsos restituendo ad omnia 
et singula iura successoribus ab […] legitima acta ac si essent de legitimo matrimonio 
procreati, dummodo legitimationes huismodi per te fiende et promittitur non 
preiudicent filiis legitimis et legitimis heredibus. Cum ipsi legitimandi cum 
legitimis equis parentibus […] succedant parentibus et agnatis. Non obstantibus in 
premissis aliquibus legibus et constitutionibus etiam si tales sunt que deberent 
exprimere et de eis fieri mentio specialis quibus omnibus obstantibus vel obstare 
volentibus in hoc casu dumtaxat ex nostra sciencia et de imperatoria plenitudine 
pietatis, plenitudine totaliter derogamus per presentes derogatum esse decernimus. 
In quorum omnium et singulorum fidem, robur et testimonium presentes fient 
iussimus, nostrique maioris sigilli appensioni muniri, quas nostra quoque manu 
rubeis litteris grecis ut moris nostri est subscripsimus. Datum Rome in domibus 
nostre solite residentie. Anno Salutis Millesimo quingentesimo indictione tercia die 
vero decimanona mensis februarii, pontificatus Sanctissimi in Christo patri et 
domini nostri domini Alexandri divina providentia pape Sexti anno octavo.